BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.43

Empresas no financieras. Balance financiero, 2015 - 2017 (1)
(Miles de millones de pesos)
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I. ACTIVOS FINANCIEROS

Efectivo y dep6sitos
Efectivo y dep6sitos vista
Otros dep6sitos

Titulos de deuda
A corto plazo
A largo plazo
Derivados financieros (2)

Préstamos
A corto plazo
A largo plazo

Acciones y otras participaciones
Acciones
Participaciones emitidas por fondos de inversién del mercado monetario
Participaciones emitidas por fondos de inversién distintos a los del mercado monetario

Reservas técnicas de seguros
Reservas para primas y para siniestros

Otras cuentas (3)
TOTAL (l1+111)
1l. ACTIVOS FINANCIEROS NETOS (=I-I1l)
1ll. PASIVOS
Titulos de deuda
A corto plazo
A largo plazo
Préstamos
A corto plazo
A largo plazo
Acciones y otras participaciones
Acciones cotizadas

Acciones no cotizadas y otras participaciones

Otras cuentas

15

284.164

42.206
13.237
28.969

8.711
68
8.643
-690

17.125
0
17.125

141.632
130.453
5.759
5.419

518
518

74.662
284.164
-220.373
504.537
40.050
-0
40.050
126.806
7.448
119.358
256.704
87.231
169.473

80.977

298.255

44.156
13.389
30.767

8.538
122
8.416
-264

17.424
0
17.424

147.948
134.756
6.254
6.939

533
533

79.920
298.255
-225.973
524.229
42.148
7
42.070
129.503
6.831
122.673
267.221
90.998
176.223

85.356

2017

305.329

41.501
14.528
26.973

7.888
164
7.724
285

16.961
0
16.961

156.293
140.845
6.105
9.343

579
579

81.822
305.329
-231.187
536.517
44.085
-0
44.085
126.285
7.348
118.937
279.865
111.965
167.900

86.282




CUENTAS NACIONALES DE CHILE « 2017

NOTAS

Cuadro 2.43. Empresas no financieras. Balance financiero, 2015-2017
(1)  Cifras preliminares

(2) La partida "Derivados financieros" se presenta neteada del correspondiente
registro en pasivos.

(3) La partida "Otras cuentas, activos" incluye la discrepancia estadistica derivada de
la conciliaciéon de saldos y operaciones financieras.



